
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 27 d’agost de 2021, de la consellera 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es dona 
nova redacció a determinats punts del resolc segon de la 
Resolució de 14 d’agost de 2021, de la consellera de Sani-
tat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesu-
res en matèria de salut pública en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, a conseqüència de la situació de crisi sanità-
ria ocasionada per la Covid-19, per al període entre el 17 
d’agost de 2021 i el 6 de setembre de 2021 i es prorro-
ga la vigència de la Resolució de 5 d’agost de 2021, de 
la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual s’acorden mesures en matèria de salut pública per 
als esdeveniments esportius multitudinaris de Lliga Pro-
fessional de Futbol i Lliga ACB, a conseqüència de la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19. 
[2021/8850]

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2021, de la conselle-
ra de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
da nueva redacción a determinados puntos del resuelvo 
segundo de la Resolución de 14 de agosto de 2021, de la 
consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la 
que se acuerdan medidas en materia de salud pública en 
el ámbito de la Comunitat Valenciana, como consecuen-
cia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la 
Covid-19, para el periodo entre el 17 de agosto de 2021 
y el 6 de septiembre de 2021 y se prorroga la vigencia de 
la Resolución de 5 de agosto de 2021, de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuer-
dan medidas en materia de salud pública para los eventos 
deportivos multitudinarios de Liga Profesional de Fútbol 
y Liga ACB, como consecuencia de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por la Covid-19. [2021/8850]

Antecedentes de hecho
La realización de cualquier tipo de evento implica concentración y 

aglomeración de personas y ello, en el actual contexto de crisis sanita-
ria ocasionada por la Covid-19, en la medida que puede contribuir a la 
transmisión del virus SARS-CoV-2, requiere de una mayor concreción 
de las medidas dictadas en materia de salud pública para el desarrollo 
de determinado tipo de actividades

Con el avance de la vacunación, la Comunitat Valenciana ya cuenta 
con una población de 3.395.527 personas vacunadas con pauta comple-
ta; por ello en este contexto se considera necesario perfilar esa serie de 
medidas, tanto preventivas como de control, que garanticen el desarrollo 
de este tipo de eventos y celebraciones populares evitando riesgos, en 
la medida de lo posible, y garantizando la protección y salud de las per-
sonas en el marco de las dos resoluciones vigentes en materia de salud 
pública dictadas como consecuencia de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por la Covid-19 por la consellera de Sanidad Universal y 
Salud Pública, ambas de fecha 14 de agosto de 2021; la primera por 
la cual se publica la Resolución de 10 de agosto de 2021, de la conse-
llera de Sanidad Universal y Salud Pública, una vez autorizada por el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana y que afecta 
a la circulación de personas y a la permanencia de grupos de perso-
nas en espacios privados y públicos en determinados municipios de 
la Comunitat Valenciana y la segunda por la que se acuerdan medidas 
en materia de salud pública en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
ambas para el periodo comprendido entre el 17 de agosto de 2021 y el 
6 de septiembre de 2021.

En atención a lo anterior se procede a dar nueva redacción a los 
puntos 1 y 10 del resuelvo segundo de la Resolución de 14 de agosto 
de 2021, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por 
la que se acuerdan medidas en materia de salud pública en el ámbito de 
la Comunitat Valenciana, como consecuencia de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por la Covid-19, para el periodo entre el 17 de 
agosto de 2021 y el 6 de septiembre de 2021.

Por otra parte, mientras no se acuerden nuevas medidas comunes 
frente a la Covid-19 para el desarrollo de la temporada de la Liga de 
Fútbol, la ACB y otros eventos deportivos por el Consejo Interterritorial 
del Sistema Nacional de Salud, resulta necesario prorrogar la vigencia 
de la Resolución de 5 de agosto de 2021, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se acuerdan medidas en materia 
de salud pública para los eventos deportivos multitudinarios de Liga 
Profesional de Fútbol y Liga ACB, como consecuencia de la situación 
de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

Fundamentos de derecho
La Generalitat, a través de la Conselleria de Sanidad Universal y 

Salud Pública, tiene competencia exclusiva en materia de Higiene, de 
conformidad con el artículo 49.1.11ª del Estatuto de Autonomía, y com-
petencia exclusiva en materia de organización, administración y gestión 
de todas las instituciones sanitarias públicas dentro del territorio de la 
Comunitat Valenciana, de conformidad con el artículo 54.1 del mismo 
texto legal.

Antecedents de fet
La realització de qualsevol mena d’esdeveniment implica concen-

tració i aglomeració de persones i això, en l’actual context de crisi sani-
tària ocasionada per la Covid-19, en la mesura que pot contribuir a la 
transmissió del virus SARS-CoV-2, requereix d’una major concreció de 
les mesures dictades en matèria de salut pública per al desenvolupament 
de determinada mena d’activitats.

Amb l’avanç de la vacunació, la Comunitat Valenciana ja compta 
amb una població de 3.395.527 persones vacunades amb pauta com-
pleta; per això en aquest context es considera necessari perfilar aqueixa 
sèrie de mesures, tant preventives com de control, que garantisquen el 
desenvolupament d’aquesta mena d’esdeveniments i celebracions popu-
lars evitant riscos, en la mesura que siga possible, i garantint la protec-
ció i salut de les persones en el marc de les dues resolucions vigents en 
matèria de salut pública dictades a conseqüència de la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19 per la consellera de Sanitat Univer-
sal i Salut Pública, totes dues de data 14 d’agost de 2021; la primera per 
la qual es publica la Resolució de 10 d’agost de 2021, de la consellera 
de Sanitat Universal i Salut Pública, una vegada autoritzada pel Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana i que afecta a la 
circulació de persones i a la permanència de grups de persones en espais 
privats i públics en determinats municipis de la Comunitat Valenciana i 
la segona per la qual s’acorden mesures en matèria de salut pública en 
l’àmbit de la Comunitat Valenciana, totes dues per al període comprés 
entre el 17 d’agost de 2021 i el 6 de setembre de 2021.

En atenció a l’anterior es procedeix a donar nova redacció als punts 
1 i 10 del resolc segon de la Resolució de 14 d’agost de 2021, de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden 
mesures en matèria de salut pública en l’àmbit de la Comunitat Valen-
ciana, a conseqüència de la situació de crisi sanitària ocasionada per la 
Covid-19, per al període entre el 17 d’agost de 2021 i el 6 de setembre 
de 2021.

D’altra banda, mentre no s’acorden noves mesures comunes enfront 
de la Covid-19 per al desenvolupament de la temporada de la Lliga de 
Futbol, l’ACB i altres esdeveniments esportius pel Consell Interterrito-
rial del Sistema Nacional de Salut, resulta necessari prorrogar la vigèn-
cia de la Resolució de 5 d’agost de 2021, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesures en matèria de 
salut pública per als esdeveniments esportius multitudinaris de Lliga 
Professional de Futbol i Lliga ACB, a conseqüència de la situació de 
crisi sanitària ocasionada per la Covid-19.

Fonaments de dret
La Generalitat, mitjançant la Conselleria de Sanitat Universal i 

Salut Pública, té competència exclusiva en matèria d’higiene, de con-
formitat amb l’article 49.1.11.ª de l’Estatut d’Autonomia, i competència 
exclusiva en matèria d’organització, administració i gestió de totes les 
institucions sanitàries públiques dins del territori de la Comunitat Valen-
ciana, de conformitat amb l’article 54.1 del mateix text legal.



La Ley orgánica 3/1986, de 14 de abril, de medidas especiales en 
materia de salud pública establece en el artículo 1 que «Al objeto de 
proteger la salud pública y prevenir su pérdida o deterioro, las auto-
ridades sanitarias de las distintas administraciones públicas podrán, 
dentro del ámbito de sus competencias, adoptar las medidas previstas 
en la presente Ley cuando así lo exijan razones sanitarias de urgencia 
o necesidad» y en el artículo 3, más en concreto, que «Con el fin de 
controlar las enfermedades transmisibles, la autoridad sanitaria, ade-
más de realizar las acciones preventivas generales, podrá adoptar las 
medidas oportunas para el control de los enfermos, de las personas que 
estén o hayan estado en contacto con los mismos y del medio ambiente 
inmediato, así como las que se consideren necesarias en caso de riesgo 
de carácter transmisible».

La Ley 33/2011, de 4 de octubre, general de salud pública, por su 
parte, establece en su artículo 54.1 que «sin perjuicio de las medidas 
previstas en la Ley orgánica 3/1986, de 14 de abril, de medidas espe-
ciales en materia de salud pública, con carácter excepcional y cuan-
do así lo requieran motivos de extraordinaria gravedad o urgencia, la 
Administración general del Estado y las de las comunidades autónomas 
y ciudades de Ceuta y Melilla, en el ámbito de sus respectivas compe-
tencias, podrán adoptar cuantas medidas sean necesarias para asegurar 
el cumplimiento de la Ley» y en su apartado 2 que «en particular, sin 
perjuicio de lo previsto en la Ley 14/1986, de 25 de abril, general de 
sanidad, la autoridad competente podrá adoptar, mediante resolución 
motivada, las siguientes medidas:

d) La suspensión del ejercicio de actividades.
f) Y cualquier otra medida ajustada a la legalidad vigente, si existen 

indicios racionales de riesgo para la salud, incluida la suspensión de 
actividades de acuerdo con lo que establece el Título II de esta ley».

El artículo 26.1 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, general de sani-
dad, prevé que «En caso de que exista o se sospeche razonablemente 
la existencia de un riesgo inminente y extraordinario para la salud, las 
autoridades sanitarias adoptarán las medidas preventivas que estimen 
pertinentes, tales como la incautación o inmovilización de productos, 
suspensión del ejercicio de actividades, cierres de empresas o sus insta-
laciones, intervención de medios materiales y personales y cuantas otras 
se consideren sanitariamente justificadas».

Con base en lo expuesto, de conformidad con el artículo 81.1.b de 
la Ley 10/2014, de 29 de diciembre, de la Generalitat, de Salud de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Modificar el punto 1 del resuelvo segundo de la Resolución de 

14 de agosto de 2021, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se acuerdan medidas en materia de salud pública 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, como consecuencia de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, para el periodo 
entre el 17 de agosto de 2021 y el 6 de septiembre de 2021, que queda 
redactado como sigue:

«1. Medidas relativas a celebraciones, eventos o concentraciones 
de personas.

1. En la realización de celebraciones populares, desfiles, espectá-
culos itinerantes o similares se deberán observar las siguientes reglas:

– Deben organizarse de forma que se respete y se cumpla la limita-
ción de circulación de las personas en horario nocturno y de permanen-
cia de grupos de personas en espacios privados y públicos en aquellos 
municipios que por resolución de la consellera de Sanidad Universal y 
Salud Pública se han establecido.

– El uso de la mascarilla será obligatorio en todo caso, incluso al 
aire libre, tanto para las personas participantes en el evento como para el 
público que pueda asistir, excepto para las personas menores de 6 años.

– Cuando la actividad sea estática se desarrollará en lugares o espa-
cios delimitados donde se pueda controlar el aforo y el acceso, garanti-
zando siempre el cumplimiento de todas las medidas establecidas y el 
mantenimiento de la distancia de seguridad interpersonal de 1,5 metros.

– Cuando la actividad sea itinerante se deberá organizar evitando 
las aglomeraciones, para lo que se establecerán los itinerarios que lo 
garanticen y que deberán ser modificados en cualquier momento para 
cumplir con dicha finalidad. 

– En todo caso, se deberán tomar medidas para reducir la posibili-
dad de que se produzcan aglomeraciones en los alrededores del lugar 
donde se desarrolle la actividad.

La Llei orgànica 3/1986, de 14 d’abril, de mesures especials en 
matèria de salut pública, estableix en l’article 1 que «a fi de protegir 
la salut pública i previndre’n la pèrdua o la deterioració, les autoritats 
sanitàries de les diferents administracions públiques podran, dins de 
l’àmbit de les seues competències, adoptar les mesures previstes en la 
present llei quan així ho exigisquen raons sanitàries d’urgència o neces-
sitat», i en l’article 3, més en concret, que «amb la finalitat de controlar 
les malalties transmissibles, l’autoritat sanitària, a més de realitzar les 
accions preventives generals, podrà adoptar les mesures oportunes per 
al control dels malalts, de les persones que estiguen o hagen estat en 
contacte amb aquests i del medi ambient immediat, així com les que es 
consideren necessàries en cas de risc de caràcter transmissible».

La Llei 33/2011, de 4 d’octubre, general de salut pública, per la 
seua part, estableix en el seu article 54.1 que «sense perjudici de les 
mesures previstes en la Llei orgànica 3/1986, de 14 d’abril, de mesures 
especials en matèria de salut pública, amb caràcter excepcional, i quan 
així ho requerisquen motius d’extraordinària gravetat o urgència, l’Ad-
ministració general de l’Estat i les de les comunitats autònomes i ciutats 
de Ceuta i Melilla, en l’àmbit de les seues competències respectives, 
podran adoptar les mesures que siguen necessàries per a assegurar el 
compliment de la llei», i en l’apartat 2, que «en particular, sense perju-
dici del qual preveu la Llei 14/1986, de 25 d’abril, general de sanitat, 
l’autoritat competent podrà adoptar, mitjançant una resolució motivada, 
les següents mesures:

d) La suspensió de l’exercici d’activitats.
f) Qualsevol altra mesura ajustada a la legalitat vigent si hi ha indi-

cis racionals de risc per a la salut, inclosa la suspensió d’actuacions 
d’acord amb el que estableix el títol II d’aquesta llei».

L’article 26.1 de la Llei 14/1986, de 25 d’abril, general de sanitat, 
preveu: «En cas que existisca o se sospite raonablement l’existència 
d’un risc imminent i extraordinari per a la salut, les autoritats sanitàries 
adoptaran les mesures preventives que estimen pertinents, com la con-
fiscació o immobilització de productes, suspensió de l’exercici d’acti-
vitats, tancaments d’empreses o les seues instal·lacions, intervenció de 
mitjans materials i personals i totes les altres que es consideren sani-
tàriament justificades».

Sobre la base de tot això, i de conformitat amb l’article 81.1.b de 
la Llei 10/2014, de 29 de desembre, de la Generalitat, de salut de la 
Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Modificar el punt 1 del resolc segon de la Resolució de 14 d’agost 

de 2021, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual s’acorden mesures en matèria de salut pública en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana, a conseqüència de la situació de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19, per al període entre el 17 d’agost de 2021 i 
el 6 de setembre de 2021, que queda redactat com segueix:

«1. Mesures relatives a celebracions, esdeveniments o concentra-
cions de persones.

1. En la realització de celebracions populars, desfilades, espectacles 
itinerants o similars s’hauran d’observar les següents regles:

– Han d’organitzar-se de manera que es respecte i es complisca la 
limitació de circulació de les persones en horari nocturn i de permanèn-
cia de grups de persones en espais privats i públics en aquells municipis 
que per resolució de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública 
s’han establit.

– L’ús de la mascareta serà obligatori en tot cas, fins i tot a l’aire 
lliure, tant per a les persones participants en l’esdeveniment com per al 
públic que puga assistir, excepte per a les persones menors de 6 anys.

– Quan l’activitat siga estàtica es desenvoluparà en llocs o espais 
delimitats on es puga controlar l’aforament i l’accés, garantint sempre 
el compliment de totes les mesures establides i el manteniment de la 
distància de seguretat interpersonal d’1,5 metres.

– Quan l’activitat siga itinerant s’haurà d’organitzar evitant les aglo-
meracions, per al que s’establiran els itineraris que ho garantisquen i 
que hauran de ser modificats en qualsevol moment per a complir amb 
aquesta finalitat.

– En tot cas, s’hauran de prendre mesures per a reduir la possibilitat 
que es produïsquen aglomeracions als voltants del lloc on es desenvo-
lupe l’activitat.



– No se pueden realizar verbenas, discomóviles, karaokes y actua-
ciones esporádicas o amateurs de canto.

– Se puede realizar cualquier otro acto de carácter musical o cultural 
estableciendo butacas o asientos preasignados, manteniendo un asiento 
de distancia en la misma fila en caso de asientos fijos o cumpliendo con 
la distancia interpersonal de 1,5 metros si no hay asientos fijos, excepto 
convivientes. Se asegurará una ventilación suficiente y una distancia de 
seguridad de, al menos, 2 metros entre músicos, cantantes o personas 
mantenedoras del acto y el público.

– No se permite el baile ni en interiores ni en exteriores.
– Cualquier actividad asimilable a la de hostelería y restauración 

que se lleve a cabo deberá cumplir con las medidas previstas en el punto 
11 de esta resolución.

2. Los eventos de cualquier naturaleza, que puedan implicar aglo-
meración de personas y no estén previstos específicamente en otro 
punto de esta resolución, se realizarán de acuerdo con las siguientes 
medidas:

a) En el caso de celebrarse en espacios interiores, el aforo será del 
50 % con un máximo de 1000 personas asistentes. En estos espacios 
interiores no se permite el consumo de alimentos ni bebidas, salvo agua. 
No obstante, se pueden establecer divisiones del espacio de hasta un 
máximo de 2 sectores diferenciados de 750 personas asistentes en cada 
uno de ellos, con entrada y salida, aseos y servicio de hostelería inde-
pendientes en cada sector.

b) En el caso de celebrarse al aire libre, el aforo será del 75 % con 
un máximo de 3000 personas asistentes. No obstante, se pueden esta-
blecer divisiones del espacio de hasta un máximo de 4 sectores diferen-
ciados de 1000 personas asistentes en cada uno de ellos, con entrada y 
salida y aseos.

El consumo de alimentos y bebidas se hará exclusivamente en la 
zona de restauración que se habilite, que habrá de estar separada de la 
zona del acontecimiento y cumplir con las medidas propias de los esta-
blecimientos de hostelería y restauración. Alternativamente se permite 
la posibilidad de habilitar un servicio asistido por personal, donde los 
asistentes puedan consumir en su butaca o asiento.

3. En todo caso, con carácter general, se deberá cumplir lo siguien-
te:

a) Establecimiento de butacas o asientos preasignados, mantenien-
do un asiento de distancia en la misma fila en caso de asientos fijos 
o cumplimiento con la distancia interpersonal de 1,5 metros excepto 
convivientes o grupos máximos de 10 personas.

b) Establecimiento de entradas y salidas escalonadas y ordenación 
del movimiento de asistentes con señalización del sentido de circulación 
o barreras físicas que delimiten los circuitos.

c) No se permite fumar o uso de cualquier otro dispositivo de inha-
lación de tabaco, pipas de agua, cachimbas o asimilados, incluidos ciga-
rrillos electrónicos o vapeo.

4. No obstante, podrán celebrarse actividades extraordinarias o 
espectáculos en establecimientos con licencia distinta a la regulada en 
la normativa de espectáculos, de conformidad con el artículo 83 del 
Reglamento de desarrollo de la Ley 14/2010, de 3 de diciembre, de la 
Generalitat, de espectáculos públicos, actividades recreativas y estable-
cimientos públicos, aprobado por la Decreto 143/2015, de 11 de sep-
tiembre, del Consell, en las condiciones anteriormente previstas en el 
apartado 3 de este punto, y las siguientes:

– En espacios interiores el aforo máximo será del 50 % sobre el 
previsto en la licencia de apertura del establecimiento o recinto donde 
se desarrollen, con un límite máximo de 1000 personas asistentes. En 
estos espacios no se permite el consumo de alimentos ni bebidas, salvo 
agua. No obstante, se pueden establecer divisiones del espacio de hasta 
un máximo de 2 sectores diferenciados de 750 personas asistentes en 
cada uno de ellos, con entrada y salida, aseos y servicio de hostelería 
independientes en cada sector.

– En espacios abiertos el aforo máximo será del 75 % sobre el pre-
visto en la licencia de apertura del establecimiento o recinto donde se 
desarrollen, con un límite máximo de 3000 personas asistentes. No obs-
tante, se pueden establecer divisiones del espacio de hasta un máximo 
de 4 sectores diferenciados de 1000 personas asistentes en cada uno de 
ellos, con entrada y salida y aseos.

El consumo de alimentos y bebidas se hará exclusivamente en la 
zona de restauración que se habilite, que habrá de estar separada de la 
zona del acontecimiento y cumplir con las medidas propias de los esta-

– No es poden realitzar revetles, discomòbils, karaokes i actuacions 
esporàdiques o amateurs de cant.

– Es pot realitzar qualsevol altre acte de caràcter musical o cultural 
establint butaques o seients preassignats, mantenint un seient de distàn-
cia en la mateixa fila en cas de seients fixos o complint amb la distància 
interpersonal de 1,5 metres si no hi ha seients fixos, excepte convivents. 
S’assegurarà una ventilació suficient i una distància de seguretat de, 
almenys, 2 metres entre músics, cantants o persones mantenidores de 
l’acte i el públic.

– No es permet el ball ni en interiors ni en exteriors.
– Qualsevol activitat assimilable a la d’hostaleria i restauració que 

es duga a terme haurà de complir amb les mesures previstes en el punt 
11 d’aquesta resolució.

2. Els esdeveniments de qualsevol naturalesa que puguen implicar 
aglomeració de persones i no estiguen previstos específicament en un 
altre punt d’aquesta resolució, es realitzaran d’acord amb les següents 
mesures:

a) En el cas de celebrar-se en espais interiors, l’aforament serà del 
50 %, amb un màxim de 1.000 persones assistents. En aquests espais 
interiors no es permet el consum d’aliments ni begudes, excepte aigua. 
No obstant això, es poden establir divisions de l’espai fins a un màxim 
de 2 sectors diferenciats de 750 persones assistents en cadascun, amb 
entrada i eixida, lavabos i servei d’hostaleria independents en cada sec-
tor.

b) En el cas de celebrar-se a l’aire lliure, l’aforament serà del 75 % 
amb un màxim de 3000 persones assistents. No obstant això, es poden 
establir divisions de l’espai fins a un màxim de 4 sectors diferenciats de 
1000 persones assistents en cadascun, amb entrada i eixida i lavabos.

El consum d’aliments i begudes es farà exclusivament a la zona 
de restauració que s’habilite, que haurà d’estar separada de la zona de 
l’esdeveniment i complir les mesures pròpies dels establiments d’hosta-
leria i restauració. Alternativament, es permet la possibilitat d’habilitar 
un servei assistit per personal on els assistents puguen consumir en la 
seua butaca o seient.

3. En tot cas, amb caràcter general, s’haurà de complir el següent:

a) Establiment de butaques o seients preassignats, mantenint un 
seient de distància en la mateixa fila en cas de seients fixos, o respec-
tant la distància interpersonal d’1,5 metres excepte convivents o grups 
màxims de 10 persones.

b) Establiment d’entrades i eixides escalonades i ordenació del 
moviment d’assistents amb senyalització del sentit de circulació o barre-
res físiques que delimiten els circuits.

c) No es permet fumar o ni l’ús de qualsevol altre dispositiu d’in-
halació de tabac, pipes d’aigua, pipes o assimilats, inclosos cigarrets 
electrònics o vapeig.

4. No obstant això, podran celebrar-se activitats extraordinàries o 
espectacles en establiments amb llicència diferent de la que es regula en 
la normativa d’espectacles, de conformitat amb l’article 83 del Regla-
ment de desenvolupament de la Llei 14/2010, de 3 de desembre, de la 
Generalitat, d’espectacles públics, activitats recreatives i establiments 
públics, aprovat pel Decret 143/2015, d’11 de setembre, del Consell, 
en les condicions anteriorment previstes en l’apartat 3 d’aquest punt, 
i les següents:

– En espais interiors l’aforament màxim serà del 50 % sobre el 
previst en la llicència d’obertura de l’establiment o recinte on es desen-
volupen, amb un límit màxim de 1000 persones assistents. En aquests 
espais no es permet el consum d’aliments ni begudes, excepte aigua. No 
obstant això, es poden establir divisions de l’espai de fins a un màxim 
de 2 sectors diferenciats de 750 persones assistents en cadascun d’ells, 
amb entrada i eixida, lavabos i servei d’hostaleria independents en cada 
sector.

– En espais oberts l’aforament màxim serà del 75 % sobre el previst 
en la llicència d’obertura de l’establiment o recinte on es desenvolupen, 
amb un límit màxim de 3000 persones assistents. No obstant això, es 
poden establir divisions de l’espai de fins a un màxim de 4 sectors dife-
renciats de 1000 persones assistents en cadascun d’ells, amb entrada i 
eixida i lavabos.

El consum d’aliments i begudes es farà exclusivament a la zona 
de restauració que s’habilite, que haurà d’estar separada de la zona de 
l’esdeveniment i complir les mesures pròpies dels establiments d’hosta-



blecimientos de hostelería y restauración. Alternativamente se permite 
la posibilidad de habilitar un servicio asistido por personal, donde los 
asistentes puedan consumir en su butaca o asiento.

– Recintos con gradas con asientos preasignados que se ocuparán 
manteniendo un asiento de distancia en la misma fila o cumplimiento 
de la distancia interpersonal de seguridad de 1,5 metros excepto convi-
vientes o grupo máximo de 10 personas. Si el recinto es diáfano, será 
ocupado con sillas, aplicándose las condiciones indicadas en los puntos 
anteriores.

– La persona o entidad organizadora atenderá para su autorización 
a lo previsto en el título III del reglamento aprobado por el Decreto 
143/2015. Asimismo, la organización deberá presentar en el momento 
de la solicitud un Plan de Contingencia que observe los requisitos y 
condiciones de este apartado y del apartado 3 anterior.

5. Todos los eventos, celebraciones y concentraciones que ordena 
este punto, se desarrollarán con la limitación horaria establecida en el 
punto 11 de la presente resolución, es decir, hasta las 00.30 horas».

Segundo
Modificar el punto 10 del resuelvo segundo de la Resolución de 

14 de agosto de 2021, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se acuerdan medidas en materia de salud pública 
en el ámbito de la Comunitat Valenciana, como consecuencia de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, para el periodo 
entre el 17 de agosto de 2021 y el 6 de septiembre de 2021, que queda 
redactado como sigue:

«10. Medidas relativas a actividades festeras tradicionales ubicadas 
en los municipios de la Comunitat Valenciana.

Las sedes festeras reguladas en el Decreto 28/2011, de 18 de marzo, 
del Consell, podrán abrir para la realización de sus actividades con una 
limitación de aforo del 75 %. No obstante, aquellos municipios donde 
esté limitada la permanencia de grupos de personas, en las sedes festeras 
no podrán formarse grupos de más de 10 personas para la realización de 
estas actividades, siempre respetando el aforo máximo y manteniendo 
las medidas de seguridad e higiene establecidas con carácter general.

Si se llevan a cabo actividades asimilables a las de hostelería y 
restauración se estará a lo dispuesto en el punto 11 siguiente de esta 
resolución, excepto en lo referido al horario de cierre que será el que 
corresponda a las sedes festeras según su regulación específica».

Tercero. Prórroga de las medidas para los eventos deportivos multitu-
dinarios

La vigencia de la Resolución de 5 de agosto de 2021, de la con-
sellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se acuerdan 
medidas en materia de salud pública para los eventos deportivos multi-
tudinarios de Liga Profesional de Fútbol y Liga ACB, como consecuen-
cia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19 queda 
prorrogada hasta el día 5 de septiembre de 2021 inclusive.

Cuarto. Medidas vigentes y medidas que quedan sin efecto
1. En todo lo no previsto en esta resolución, y en lo que sea compa-

tible con ella, serán de aplicación, en el ámbito territorial de la Comu-
nitat Valenciana:

– Las medidas que, con carácter general, se establecen en las reso-
luciones vigentes adoptadas por la consellera de Sanidad Universal y 
Salud Pública, en materia de salud pública dictadas como consecuencia 
de la crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

– El Acuerdo de 19 de junio, del Consell, sobre medidas de preven-
ción frente a la Covid-19, en todo aquello que no se oponga o haya sido 
derogado por la presente resolución.

2. Quedan sin efecto todos los actos administrativos que contradi-
gan la presente resolución.

Quinto. Colaboración
Solicitar para el cumplimiento de la presente resolución, la colabo-

ración de la Delegación del Gobierno de la Comunitat Valenciana y de 
los Ayuntamientos de la Comunitat Valenciana, a los efectos de coope-
ración, en su caso, a través de los cuerpos y fuerzas de seguridad y de 
la policía local, para el control y aplicación de las medidas adoptadas.

leria i restauració. Alternativament, es permet la possibilitat d’habilitar 
un servei assistit per personal on els assistents puguen consumir en la 
seua butaca o seient.

– Recintes amb graderies amb seients preassignats que s’ocuparan 
mantenint un seient de distància en la mateixa fila o respectant la dis-
tància interpersonal de seguretat d’1,5 metres excepte convivents o grup 
màxim de 10 persones. Si el recinte és diàfan, serà ocupat amb cadires 
aplicant les condicions indicades en els punts anteriors.

– La persona o entitat organitzadora tindrà en compte, per a autorit-
zar-ho, el que es preveu en el títol III del reglament aprovat pel Decret 
143/2015. Així mateix, l’organització haurà de presentar en el moment 
de la sol·licitud un pla de contingència que observe els requisits i con-
dicions d’aquest apartat i de l’apartat 3 anterior.

5. Tots els esdeveniments, celebracions i concentracions que ordena 
aquest punt, es desenvoluparan amb la limitació horària establida en el 
punt 11 de la present resolució, és a dir, fins a les 00.30 hores».

Segon
Modificar el punt 10 del resolc segon de la Resolució de 14 d’agost 

de 2021, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual s’acorden mesures en matèria de salut pública en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana, a conseqüència de la situació de crisi sanitària 
ocasionada per la Covid-19, per al període entre el 17 d’agost de 2021 i 
el 6 de setembre de 2021, que queda redactat com segueix:

«10. Mesures relatives a activitats festeres tradicionals situades en 
els municipis de la Comunitat Valenciana.

Les seus festeres regulades en el Decret 28/2011, de 18 de març, del 
Consell, podran obrir per a la realització de les seues activitats amb una 
limitació d’aforament del 75 %. No obstant això, aquells municipis on 
estiga limitada la permanència de grups de persones, en les seus festeres 
no podran formar-se grups de més de 10 persones per a la realització 
d’aquestes activitats, sempre respectant l’aforament màxim i mantenint 
les mesures de seguretat i higiene establides amb caràcter general.

Si es duen a terme activitats assimilables a les d’hostaleria i restau-
ració s’estarà al que es disposa en el punt 11 següent d’aquesta resolu-
ció, excepte en el referit a l’horari de tancament que serà el que corres-
ponga a les seus festeres segons la seua regulació específica».

Tercer. Pròrroga de les mesures per als esdeveniments esportius mul-
titudinaris

La vigència de la Resolució de 5 d’agost de 2021, de la consellera 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’acorden mesures en 
matèria de salut pública per als esdeveniments esportius multitudinaris 
de Lliga Professional de Futbol i Lliga ACB, a conseqüència de la situa-
ció de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19 queda prorrogada fins 
al dia 5 de setembre de 2021 inclusivament.

Quart. Mesures vigents i mesures que queden sense efecte
1. En tot el no previst en aquesta resolució, i en el que siga com-

patible amb ella, seran aplicable, en l’àmbit territorial de la Comunitat 
Valenciana:

– Les mesures que, amb caràcter general, s’estableixen en les reso-
lucions vigents adoptades per la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública, en matèria de salut pública dictades a conseqüència de la crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19.

– L’Acord de 19 de juny, del Consell, sobre mesures de prevenció 
enfront de la Covid-19, en tot allò que no s’opose o haja sigut derogat 
per la present resolució.

2. Queden sense efecte tots els actes administratius que contradi-
guen la present resolució.

Cinqué. Col·laboració
Sol·licitar per al compliment de la present resolució, la col·labo-

ració de la Delegació del Govern de la Comunitat Valenciana i dels 
Ajuntaments de la Comunitat Valenciana, a l’efecte de cooperació, en 
el seu cas, a través dels cossos i forces de seguretat i de la policia local, 
per al control i aplicació de les mesures adoptades.



Sexto. Régimen sancionador
El incumplimiento de las medidas de la presente resolución que-

dará sujeto al procedimiento de la actividad inspectora y al régimen 
sancionador establecido en el Decreto ley 11/2020, de 24 de julio, del 
Consell, de régimen sancionador específico contra los incumplimientos 
de las disposiciones reguladoras de las medidas de prevención ante la 
Covid-19.

Séptimo. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Se advierte que la presente resolución pone fin a la vía adminis-
trativa pudiendo interponerse recurso contencioso administrativo en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notifica-
ción o publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
o recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legis-
lación vigente.

Valencia, 27 de agosto de 2021.– La consellera de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Sisé. Règim sancionador
L’incompliment de les mesures de la present resolució quedarà sub-

jecte al procediment de l’activitat inspectora i al règim sancionador 
establit en el Decret llei 11/2020, de 24 de juliol, del Consell, de règim 
sancionador específic contra els incompliments de les disposicions 
reguladores de les mesures de prevenció davant la Covid-19.

Seté. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

S’adverteix que la present resolució posa fi a la via administrativa 
podent interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de la seua notificació o publicació, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que s’estableix en 
els articles 10.1 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o recurs potestatiu de repo-
sició davant del mateix òrgan que va dictar l’acte, en el termini d’un 
mes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. Tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol 
altre recurs dels previstos en la legislació vigent.

València, 27 d’agost de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2021-08-27T12:00:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




